
[3E1E.nH0Lm
VI SKABEFI  BAlANCE

Bjergby  Mark  Vandværk  Amba

Revisionsprotokollat  af  31.03.26

vedrørende

Arsrapport  for  2025

GODKENDT
R EVI  SI ON S PAR  TN ERSE  LS KAB

g:::;:b::":;;::;:':;:i.i.,.,.t,.,b

Slagølss

Ndr.  Ringgade  70A
4200  Slagelse

Tel. 58 55 B2 00
www.beisrholm.dk

CVR-nr.  32 B9 54 BB



Bjergby  Mark  Vandværk  Amba

Indledning

Konklusion  på  revision  af  årsregnskabet  2025

Revisionsstrategi

Kommentarer  vedrørende  betydelige  forhold

Øvrige  kommentarer  til  revisionen  af  årsregnskabet

Øvrige  forhold  i tilknytning  til  revisionen

Afslutning

t3EIEnHOLm
VI SKABER  EIALANCE

Indholdsfortegnelse

153

153

153-154

154-155

155-156

156

157

152



Bjergby  Mark  Vandvaerk  Amba

Revisionsprotokollat  af  31.03.26

INDLEDNING

Vi  har  revideret  udkast  til  årsregnskab  for  regnskabsåret  01.01.25
udviser  følgende  resultat,  aktiver  og  egenkapital  (t.DKK):

31.12.25.  Årsregnskabet

Årets  resultat
221

Aktiver  i alt
7.618

Egenkapital
5.123

Årsrapporten  udarbejdes  efter  årsregnskabsloven  samt  vandværkets  vedtægter.

Udkast  til  årsrapport  behandles  på  det  kornrnende  møde  i bestyrelsen.  Hvis  der  i forbindelse
med  bestyrelsens  behandling  af  årsrapporten  foretages  ændringer  i udkastet,  vil  vi  udarbejde
et  særskilt  revisionsprotokonat  om  de  vedtagne  ændringer.

Revisionsprotoko1latet  er  udarbejdet  til  bestyrelsen  med  det  formål  at  rapportere  om  relevan-
te og væsentlige  forhold  i relation  til  vores  revision  af årsregnskabet  for Bjergby  Mark
Vandværk  Arnba.  Protokollatet  forudsaettes  ikke  anvendt  af  andre  ener  til  andre  formål.

Ændring  af  kravene  til  vores  revision

Der  er indført  krav  om,  at revisor  skal  kommunikere  til  den  øverste  ledelse  om  de  relevante
etiske  krav  og  uafhængighedskrav,  som  revisor  er omfattet  af  ved  udførelse  af revisionen.  Vi
skal  i den  forbindelse  oplyse,  at  vi  skal  vaere  uafhaengige  af foreningen  i overensstemmelse
med  International  Ethics  Standards  Board  for  Accountants'  intemationale  retningslinjer  for
revisorers  etiske  adfærd  (IESBA  Code)  og de yderligere  etiske  krav,  der  er gældende  i
Danmark,  ligesom  vi  skal  opfylde  vores  øvrige  etiske  forpligtelser  i henhold  til  disse  krav  og
IESBA  Code.

KONKLUSION  PÅ REVISION  AF  ÅRSREGNSKABET  FOR  2025

Revisionskonklusion

Godkender  bestyrelsen  års'rapporten  for  2025  i dens  nuværende  form,  og fremkommer  der
ikke under best5ne1sens  behandling  vaesentlige nye  oplysninger,  vil  vi  forsyne  årsrapporten
med  en revisionspåtegning  uden  modifikationer  af  konklusionen  og  fremhævelser  m.v.

REVISIONSSTRATEGI

Revisionen  er udført  i overenssternrnelse  med  internationale  standarder  om  revision  og  yder-
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ligere  krav  5følge  dansk  revisorlovgivning  og  god  revisionsskik.

Revisionens  formål  sarnt  planlægning  og udførelse  er nærmere  beskrevet  i vores  revisions-
protokollat  side  145  - 151.

Vi  har,  med  udgangspunkt  i vores  kendskab  til  foreningen  samt  drøftelser  med  ledelsen,  vur-

identifikation  og styring  heraf.  I denne  forbindelse  har  vi  endvidere  vurderet  overordnede
kontroner  samt  kontroller  på  ornråder,  hvor  der  er betydelig  risiko  for  væsentlig  fejlinforma-
tion  i årsregnskabet.

På  baggrund  heraf  har  vi  fastlagt.  art  og omfang  samt  tidsmæssig  placering  af vores  arbejds-
handlinger  ud  fra  en  vurdering  af risiko  for  væsentlig  fejlinformation.  Vores  revision  har  der-
for  fokuseret  på  følgende  ornråder,  hvor  vi  vurderer  der  er  risiko  for  væsentlig  fejlinformation:

*  Materielle  anlægsaktiver

ø Finansiene  anlægsaktiver

På baggrund  af  vores  vurdering  af  væsentlighed  og  risiko  har  vi  fastlagt.  vores  revisionsstra-
tegi  for regnskabsåret  2025,  og revisionen  er udført  i overensstemmelse  hermed.  Vores
bemaerkninger  til  de omtalte  fokusområder  er omtalt  nedenfor  i afsnittet  "Kommentarer
vedrørende  betydelige  forhold",  mens  vores  øvrige  bemærlminger  til  revisionen  er omtalt  i
afsnittet  "Øvrige  kommentarer  til  revisionen  af  årsregnskabet".

Som  følge  af, at  antallet  af  ansatte  i foreningen  er  begrænset,  er muligheden  for  effektiv  funk-
tionsadskillelse  og opretholdelse  af effektive  inteme  kontroner  begrænset.  Henset  hertil  er
vores  revision  tilrettelagt;  som  en  substansbaseret  revisionsstrategi,  hvor  revisionen  primært
baseres  på  en gennemgang  af afstemninger  og  opgørelset,  kontrol  af fysisk  tilstedeværelse
og  analyse  af  regnskabsmæssige  sammenhænge.

Vi  har  med  ledelsen  drøftet  foreningens  anvendte  regnskabspraksis  og  hensigtsrnæssighe-
den  heraf,  ligesom  vi  har  drøftet  de af  ledelsen  udøvede  regnskabsmæssige  skøn  på  væsent-
lige  områder.  Herudover  har  vi  gennemgået  den  foreliggende  dokumentation  for  de  udøvede
skøn.

KOMMENT  ARER  VEDRØRENDE  BETYDELIGE  FORHOLD

Materielle  anlægsaktiver

Kommentarer  til  den  regnskabsmeessige  udvikling.

Årets  til- og  afgange  er stikprøvevist  afstemt  til  købs-  og  salgsbilag.

Årets afskrivninger  samt  avancer  og  tab  er stikprøvevist  efterprøvet.
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Den  daglige  ledelse  har  gennemgået  materielle  anlægsaktiver  og  har  vurderet,  at der  ikke  er

indikationer  på  værdiforringelse.  Der  er derfor  ikke  gennemført  nedskrivningstest  på  materi-

ene  anleegsaktiver.  Vi  er enige  i, at  der  ikke  er  indikationer  på  vaerdiforringelse.

virksomhedens  regnskabspraksis.

Revisionen  har  ikke  givet  anledning  til  bemærkninger.

Kapitalandele  i tilknyttede  virksomheder

Foreningen  indregner  og  måler  kapitalandele  i tilknyttede  virksomheder  til  indre  værdi.

Indregning  af  tilknyttede  virksomheder  er geru'iemgået  for  korrektion  for  væsentlige  forskene

i modervirksomhedens  og  dattervirksomheders  regnskabspraksis.

Det  er ledelsens  opfattelse,  at  kapitalandele  i tilknyttede  virksomheder  er indregnet  og  oplyst

i overensstemmelse  med  virksomhedens  regnskabspraksis.

Revisionen  har  ikke  givet  anledning  til  bemærlminger.

ØVRIGE  KOMMENT  ARER  TIL  REVISIONEN  AF  ÅRSREGNSKABET

Vores  revision  af årsregnskabet  har  bl.a.  omfattet  en analyse  af resultatopgørelsens  poster,

herunder  en  sarnmenstilling  med  tilsvarende  poster  i tiaigere  år.

Ved  vores  gennemgang  af balancen  har  vi  i overenssternmelse  med  internationale  standar-

der  om  revision  og  yderligere  krav  ifølge  dansk  revisorlovgivning  overbevist  os om  aktivernes

tilhørsforhold  til  foreningen  samt  deres  tilstedeværelse  og  forsvarlige  vurdering.

Vi  har  ligeledes  kontrolleret,  at  de forpligi,elser,  der  os bekendt  påhviler  foreningen,  er rigtigt

udtrykt  i årsregnskabet,  samt  påset,  at årsregnskabet  er udarbejdet  efter  alrnindeligt.  aner-

kendte  principper  og  i kontinuitet  med  tidligere  år.

Regnskabsvæsenets  tilstand  og  den  interne  kontrols  effektivitet

Vi  har  som  led  i revisionen  gennemgået  foreningens  registreringssystemer  og de heri  ind-

lagte  interne  kontrolprocedurer.  Som  følge  af det  begraensede  antal  medarbejdere  i forenin-

gens  administration  er det  ikke  muhgt  at adskffle  de adrninistrative  funktioner  effektivt

mellem  flere  personer.
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Der  foreligger  derfor  en risiko  for,  at der  opstår  ti]sigtede  ener  utilsigtede  fejl  i foreningens

administration,  og  der  kan  derved  opstå  tab.  Vores  revision  kan  ikke  med  sikkerhed  afsløre

eventuelle  sådanne  fejl.

Konstaterer  vi  under  vores  revision  uregelmæssigheder,  vil  vi  udvide  revisionen  med  henblik

revision  af årsregnskabet  for  regnskabsåret  2025  afdækket  uregelrnæssigheder.  Som  anført

ovenfor  kan  vi  ikke  give  sikkerhed  for,  at  uregelrnæssigheder  ikke  forekommer.

Manglende  funktionsadskillelse  på  løn-  og  likvidområdet

På baggrund  af  vandværkets  størrelse,  herunder  antallet  af ansatte,  der  er beskæfl,iget  med

administrative  opgaver,  kan  der  ikke  etableres  en  reel  funktionsadskil1e1se  menem

disponerende,  registrerende  og kontronerende  funktioner  i vandværkets  administration.

Endvidere  er der  ikke  etableret  detaljerede  forretningsgange  og interne  kontroller,  der

forebygger  og  opdager  fejl  i regnskabet.

ØVRIGE  FORHOLD  I TILKNYTNING  TIL  REVISIONEN

Ledelsens  regnskabserklæring  og  ikke-korrigerede  fejl

I forbindelse  med  revisionen  af  årsregnskabet  har  vi  på  vanskeligt  reviderbare  områder  ind-

hentet  skriftlig  bekræftelse  fra  bestyrelsen  om  forhold  af  vaesentlig  betydning  for  revision  af

årsregnskabet,  hvor  vi  ikke  kan  forvente,  at der  eksisterer  andet  tilstrækkeligt.  og  egnet  revi-
sionsbevis.

Vi  skal  i henhold  til  internationale  standarder  om  revision  informere  om  fejlinformation,  som

vi  har  fundet  under  vores  revision,  men  som  ikke  er korrigeret  i udkast  til  årsrapport,  fordi

bestyrelsen  har  vurderet  dem  som  uvæsentlig  for  årsregnskabet  både  enkeltvist  og  samlet.

Vi  skal  oplyse,  at bestyrelsen  og  revisor  ikke  har  fundet  fejlinformationer,  der  ikke  er indar-

bejdet  i det  foreliggende  udkast  til  årsrapport.
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AFSLUTNING

Vi  skal  afslutningsvist  oplyse:

at  vi  opfylder  lovgivningens  krav  til  revisors  uafhængighed,  og

at  vi  under  revisionen  har  modtaget  alIle de oplysninger,  vi  har  anmodet  om.

Slagelse,  den  31. marts  2026

Bei

Registreret  revisor
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